Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Martes, 9 de febrero de 2010 Pagina 6178

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

1967 Decreto n.° 502/2009, de 11 de diciembre, de concesion
directa de una subvencion por la Consejeria de Sanidad y
Consumo a favor de la asociacién colectivo “La Huertecica” para
complementar el desarrollo de un programa de rehabilitacion-
reinsercion y acogida de drogodependientes.

Entre las competencias atribuidas a la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, en su Estatuto de Autonomia aprobado por Ley Organica 4/1982, de
9 de junio, se encuentran comprendidas en su articulo 11 apartado uno las de
desarrollo legislativo y ejecucién de las materias de Sanidad e Higiene, en todas
sus vertientes

La Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad, establece en su articulo
18 apartado decimosexto, que las Administraciones Publicas, a través de sus
Servicios de Salud y de los érganos competentes en cada caso, desarrollaran,
entre otras actuaciones, el control y mejora de la calidad de la asistencia sanitaria
en todos sus niveles.

La Ley 6/1997, de 22 de octubre, sobre Drogas, para la prevencion, asistencia
e integracidn social, establece en su articulo 22 que las actuaciones desarrolladas
en el proceso asistencial de drogodependientes en la Region de Murcia estaran
enfocadas a:

1. Garantizar la atencién a todas las personas residentes en la Comunidad
Autdénoma de la Region de Murcia, con problemas de abuso o dependencia de
drogas legales o ilegales.

2. Procurar la toma de contacto con los servicios asistenciales del mayor
numero posible de personas con abuso o dependencia de drogas.

3. Reducir la morbi-mortalidad asociada al consumo de drogas.

4. Mejorar los niveles de salud fisica y psiquica de los usuarios de los
servicios.

5. Colaborar, en la medida de lo posible, a la resolucién de problemas de
interés general no estrictamente sanitarios, como la marginaciéon social, la
seguridad ciudadana, la agilizacién del funcionamiento de la justicia, la reinsercion
de la poblacién penitenciaria, la reduccion de la siniestralidad laboral o del trafico,
etc., garantizando el derecho al anonimato y confidencialidad de los usuarios, de
conformidad con lo establecido en la normativa aplicable en esta materia.

De conformidad con el Decreto 327/2008, de 3 de octubre, del Consejo
de Gobierno, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Sanidad y Consumo, la Direcciéon General de Atencion al Ciudadano,
Drogodependencias y Consumo ejerce la direccion y coordinacion de la accion
sectorial de drogodependencias.

NPE: A-090210-1967



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Martes, 9 de febrero de 2010 Pagina 6179

Los presupuestos de los Servicios Sanitarios y Sociales contemplan algunas
actuaciones, pero es necesario que otras sean cubiertas por asociaciones sin
animo de lucro y ONGS dada la insuficiencia de medios de la red publica.

La Asociacién Colectivo “la Huertecica” dispone de centros y programas
que despliegan esta modalidad terapéutica de reducciéon de dafios en
drogodependientes en la Region de Murcia, desarrollando actuaciones dirigidas a
disminuir los dafios asociados al consumo de drogas, elevar la calidad de vida de
los usuarios de drogas y facilitar la posibilidad de acceso a tratamientos sanitarios
y la integracién social de esta poblacidon con mayores dificultades de acceso a los
recursos socio-sanitarios, que desarrollan programas de disminucién de riesgo en
la modalidad centros y encuentros de acogida en Cartagena y Murcia.

La singularidad de esta Asociacion viene determinada por contar con un
programa integral y experimentado de mas de 25 afios de trabajo comunitario
de intervencidn en adicciones que contempla, formacion profesional ocupacional,
orientacién laboral y tutorias en itinerarios de insercién individualizados, con
perspectiva de género.

El Proyecto del Centro de Encuentro y Acogida (CEA) es una modalidad
asistencial denominada Centro de Emergencia Social especifico para
drogodependientes, donde se da una oferta de atencidn sanitaria a poblacién
drogodependiente en situacion de exclusion social.

La intervencion que se realiza, mas alla del ambito asistencial, posibilita
alternativas y recursos para la mejora de la calidad de vida desde diversos
angulos.

De forma genérica, esta modalidad terapéutica se dirige a todas aquellas
personas que necesitan cualquier tipo de informacion, orientacion, asesoramiento
y apoyo inmediato. Personas con problemas derivados del abuso de drogas y en
grave situacion de marginalidad social, que tienen deteriorada o en grave peligro
su salud, con dificil acceso a las redes socio-sanitarias, y que carecen de apoyo
socio-familiar.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico, social y
humanitario, la Comunidad Auténoma, a través de la Consejeria de Sanidad vy
Consumo, colaborard directamente en la financiacién de estas actuaciones,
mediante la concesion de subvencion directa con arreglo a lo dispuesto en la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

El articulo 23 de dicha ley establece la posibilidad de conceder de forma
directa subvenciones en los casos previstos en el nimero 2 del articulo 22 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, previendo que
el Consejo de Gobierno a propuesta del drgano competente, apruebe mediante
Decreto las normas especiales reguladoras de estas subvenciones.

En su virtud, a propuesta de la Consejeria de Sanidad y Consumo, y
deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunion del dia 11 de Diciembre de 2009
Dispongo:

Articulo 1.- Objeto.

1. Este Decreto tiene por objeto regular la concesion directa de una
subvencién a la Asociacion Colectivo “La Huertecica”, mediante Orden de la
Consejera de Sanidad y Consumo, para complementar el desarrollo de un
programa de rehabilitacion-reinsercion y acogida de drogodependientes.

NPE: A-090210-1967



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Martes, 9 de febrero de 2010 Pagina 6180

2. La finalidad de la concesion es el desarrollo de un programa de refuerzo de los
equipos profesionales, contemplando actividades asistenciales de personal sanitario,
actuaciones de educacién para la salud, intervenciones preventivas de infeccion VIH, y
en general de enfermedades infecto-contagiosas de la poblacion drogodependiente.

3. Con ello se potenciara el desarrollo de la Linea de Actuacién n° 7 del
Plan Regional sobre Drogas, dada la necesidad de optimizar el proceso asistencial
actual y garantizar la continuidad de la asistencia.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

1) La subvencidn regulada en este Decreto tiene caracter singular, por lo que se
autoriza la concesién directa de ésta en aplicacién del articulo 23 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, en relacién con el articulo 22.2 c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, por concurrir razones de interés publico fundamentadas en
la necesidad de buscar las medidas que tiendan a paliar las consecuencias negativas
de la enfermedad y hacerla menos agresiva para el enfermo, la familia y la sociedad.

Por otra parte, no es conveniente la convocatoria publica, lo que viene justificado
por la singularidad de esta Asociacion. El colectivo “La Huertecica” dispone de centros
y programas que despliegan y desarrollan programas de disminucion de riesgo en la
modalidad centros y encuentros de acogida en Cartagena y Murcia.

2) La concesion de la subvencidn se realizard mediante Orden de la Consejera
de Sanidad y Consumo, en la que se especificaran los compromisos y condiciones
aplicables de acuerdo con lo previsto en este Decreto.

Articulo 3.- Beneficiarios.

Sera beneficiaria de esta subvencion, en los términos establecidos en este
Decreto, la Asociacion Colectivo “La Huertecica”.

Articulo 4.- Obligaciones.

La Asociacién Colectivo “La Huertecica, quedara obligada a:

a) Realizar las actividades establecidas en el articulo 1 de este Decreto
para las cuales se le concede esta subvencion y presentar la justificacion
correspondiente en la forma prevista en el articulo 7 del presente decreto.

b) Comunicar la concesion de otras subvenciones, de cualquier ente publico o
privado, para la misma finalidad.

c) Someterse a la normativa vigente sobre supervision, seguimiento y control

de subvenciones, asi como facilitar toda la informacion requerida por los érganos
competentes.

d) Indicar en los folletos, carteles y demas documentacion y material utilizado
en el desarrollo de la actividad subvencionada que ésta se realiza en colaboracién
con la Consejeria de Sanidad y Consumo

e) Los beneficiarios quedaran en todo caso sujetos a las obligaciones
impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en relaciéon con
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 5.- Financiacion.

El importe total de la subvencion asciende a la cuantia de treinta mil euros
(30.000 €), con cargo a la aplicacion presupuestaria 18.0400.411B.482.03,
proyecto n.° 35938.

NPE: A-090210-1967



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Martes, 9 de febrero de 2010 Pagina 6181

Articulo 6.- Procedimiento de pago.

1. El procedimiento de pago se realizard con caracter anticipado y de una
sola vez, desde el momento de la concesion, de acuerdo con lo dispuesto en
el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

2. De conformidad con lo establecido en el articulo 16.2,d) de la Ley 7/2005,
no sera preciso la constitucion de garantias.

Articulo 7.- Plazo y forma de ejecucion y justificacion.

El plazo para la ejecucién de las acciones subvencionables sera desde la
fecha de la Orden de concesidn hasta el 30 de junio de 2010.

La justificacion por parte de la Asociacion Colectivo “La Huertecica” del
cumplimiento de su finalidad y de la aplicacién material de los fondos percibidos
se ajustara a lo dispuesto en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma en relacion con el articulo 30 de la
ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

En todo caso, se procedera a justificar el gasto y el pago de las cantidades
recibidas, mediante la presentacion antes del 30 de septiembre de 2010 en la
Consejeria de Sanidad y Consumo, Direccidon General de Atencién al Ciudadano,
Drogodependencias y Consumo, de una Memoria justificativa de las actividades
realizadas, y una Memoria Econdmica detallada con la documentacién del gasto y
pago efectuados, con sometimiento a las actuaciones de comprobacidn que pueda
efectuar la Consejeria de Sanidad y Consumo y la Direccidon General mencionada,
a las de control financiero que correspondan a la Intervencidon General de la
Comunidad Auténoma y a las previstas en la legislacion del Tribunal de Cuentas,
con obligacién de facilitar cuanta informacidn le sea requerida en ejercicio de las
mismas.

Articulo 8.- Incumplimientos.

Procederd el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencién hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro en los supuestos regulados en el articulo 37.1
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y ademas en el
supuesto de incumplimiento de los términos del convenio y de su justificacion.

El procedimiento de reintegro se regira por lo dispuesto en el articulo 36 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma
de la Regién de Murcia.

Articulo 9.- Régimen Juridico aplicable.

La subvencién regulada en este Decreto se regird, ademas de por lo
establecido en éste, por lo previsto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y, en su caso,
por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Disposicion final. Eficacia y publicidad.

El presente Decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, a 11 de diciembre de 2009.—EI Presidente. P.D.: Decreto
46/08 de 26 de septiembre (B.O.R.M. de 2/10/2008), la Consejera de Presidencia
y Administraciones Publicas, Maria Pedro Reverte Garcia.—La Consejera de
Sanidad y Consumo, Maria Angeles Palacios Sanchez.

NPE: A-090210-1967



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 32 Martes, 9 de febrero de 2010 Pagina 6182

Anexo

1. Oferta educativa

Las escuelas infantiles deberan contar con un minimo de tres unidades

2. Ubicacion y construccion

a. Deberadn estar situadas en locales independientes, destinados
exclusivamente a uso escolar y con acceso directo desde el exterior.

b. Sus condiciones arquitectonicas deberan posibilitar el acceso y circulacién
a los alumnos con problemas fisicos, de acuerdo con lo dispuesto en la legislacion
aplicable.

3. Instalaciones y condiciones materiales

Las escuelas infantiles deberan contar con las siguientes instalaciones:

a. Una sala por cada unidad con una superficie de dos metros cuadrados
por puesto escolar y que tendra, como minimo, 30 metros cuadrados. Las salas
destinadas a nifios menores de dos anos dispondran de areas diferenciadas para
el descanso e higiene del nifio.

b. Un espacio adecuado para la preparacién de alimentos, cuando haya nifios
menores de un afio con capacidad para los equipamientos que determine la
normativa vigente.

c. Una sala de usos multiples de 30 metros cuadrados que, en su caso, podra
ser usada de comedor.

d. Un patio de juegos por cada nueve unidades o fraccion, de uso exclusivo
del centro, con una superficie que en ningln caso podra ser inferior a 75 metros
cuadrados.

e. Un aseo por sala destinada a nifios de dos a tres afios, que deberd ser
visible y accesible desde la misma y que contara con dos lavabos y dos inodoros.

f. Un aseo para el personal, separado de las unidades y de los servicios de los
nifos, que contara con un lavabo, un inodoro y una ducha.

g. Espacios para direccién y administracién y a partir de seis unidades una
sala de profesores.

4. Nimero maximo de alumnos por unidad escolar
a. Unidades para nifios menores de un afio: 1/8.
b. Unidades para nifios de uno a dos afios: 1/13.
c. Unidades para nifios de dos a tres afios: 1/20.
5. Plantilla minima

Las escuelas infantiles deberdn contar con personal cualificado, en los
términos establecidos en la normativa basica, en nimero igual al de unidades
en funcionamiento, mas uno. Por cada seis unidades o fraccion debera haber, al
menos, un maestro especialista en educacién infantil.

6. Zonas rurales

Los requisitos recogidos en los apartados 1, 3 cy gy 4 y el nUmero total de
profesionales al que se refiere el apartado 5, se podran adaptar a las condiciones
particulares de las zonas rurales en las que el volumen de poblacién infantil no
permita la creacion de escuelas infantiles de tres unidades.

NPE: A-090210-1967 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2085/2010	Decreto n.º 4/2010, de 29 de enero, por el que se desarrolla en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia el Real Decreto 1.892/2008, de 14 de noviembre, por el que se regulan las condiciones para el acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de grado y los procedimientos de admisión a las Universidades públicas españolas.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2087/2010	Decreto n.º 1/2010, de 29 de enero, por el que se establece la forma de acceso, promoción y provisión de los puestos de trabajo del personal investigador de los Grupos A y B y de apoyo a la investigación del Grupo C, del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2080/2010	Decreto n.º 494/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Consorcio para el Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia con destino a la ampliación de la red Radiecarm.
	2069/2010	Decreto n.º 483/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Águilas para financiar los costes de realización de un segundo Centro Emisor en su municipio, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dicha zona.
	2070/2010	Decreto n.º 484/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para financiar los costes de realización de tres centros emisores más de TDT en su municipio, en núcleos de población con deficiencias de cobertura, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dichos núcleos.
	2067/2010	Decreto n.º 485/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Jumilla para financiar los costes de instalación del sistema de alimentación eléctrica del centro emisor de TDT de el Carche, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dicha zona.
	2071/2010	Decreto n.º 486/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para financiar los costes de realización de dos centros emisores más de TDT en su municipio, en núcleos de población con deficiencias de cobertura, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dichos núcleos.
	2068/2010	Decreto n.º 487/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Moratalla para financiar los costes de realización de un cuarto centro emisor en su municipio, en la zona del castillo, “Centro Emisor Zona del Castillo”, de forma que se solventen los problemas detectados para la implantación de la TDT en dicha zona.
	2082/2010	Decreto n.º 488/2009, de 18 de diciembre, de modificación del Decreto 524/2008, de 19 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la implantación de la TDT en su municipio, para la ampliación del importe subvencionado mediante concesión directa al Ayuntamiento de La Unión con el objetivo de financiar el incremento de los costes de realización del centro emisor de TDT inicialmente proyectado en su municipio, para la extensión de la cobertura en la zona de Portmán.
	2077/2010	Decreto n.º 492/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación Integra, para financiar los gastos derivados de la ejecución de acciones enmarcadas en la actuación 1: “CECARM” del anexo de la Adenda del año 2006 al Convenio Marco de Colaboración entre el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y la Comunidad Autónoma de la región de Murcia para el desarrollo del programa PYME Digital, en el marco del Plan Avanza.
	2078/2010	Decreto n.º 493/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Fundación Integra, para financiar los gastos derivados de la ejecución de la actuación 1: “Formación y capacitación a ciudadanos” del Anexo de la ADDENDA del año 2009 al convenio marco de colaboración entre el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el desarrollo de los distintos Programas Propuestos en el ámbito del Plan Avanza.
	2114/2010	Decreto nº 474/2009, de 4 de diciembre de 2009, de concesión directa de subvención, por parte del Instituto de la Mujer, al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para el desarrollo de acciones del proyecto “DAPHNE III-SPIRE”.
	2064/2010	Decreto n.º 479/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de una subvención, al ayuntamiento de Mazarrón para el equipamiento de un centro de día de personas mayores, financiado con cargo al Fondo Especial del Estado para la dinamización de la economía y el empleo, creado y regulado por real decreto Ley 9/2008, de 28 de noviembre.
	2083/2010	Decreto n.º 2/2010, de 29 de enero, de concesión directa de una subvención a la Cruz Roja Española para actuaciones humanitarias en Haití.
	2084/2010	Decreto n.º 3/2010, de 29 de enero, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Águilas, Bullas, Cehegín, Murcia (Beniaján), Murcia (Cabezo de Torres), Yecla y al Instituto Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Cartagena, para la ejecución de Programas de Estancias Diurnas en Centros de Día.
	2079/2010	 Decreto n.º 502/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de una subvención por la Consejería de Sanidad y Consumo a favor de la asociación colectivo “La Huertecica” para complementar el desarrollo de un programa de rehabilitación-reinserción y acogida de drogodependientes.
	2057/2010	Decreto n.º 501/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención a FENEBÚS-MURCIA, en el marco de las políticas de fomento y promoción del transporte público.
	2072/2010	Decreto n.º 466/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Molina, mediante Orden, para la ejecución de “Colector de Drenaje en calle Azor, del Casco Urbano de Molina de Segura”, para corrección de daños en viviendas colindantes.
	2058/2010	Decreto n.º 476/2009, de 4 de diciembre, de Concesión Directa de una Subvención a la Federación de Cooperativas Agrarias de Murcia (FECOAM) para la ejecución de un programa de Fomento de la Economía Social, mediante la promoción de iniciativas favorables a la creación de empleo.
	2059/2010	Decreto n.º 477/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Abanilla, Albudeite, Archena, Cartagena, Lorqui, Pliego, Ricote, Santomera y Yecla para nueva construcción, ampliación y mejora de infraestructuras de colegios publicos de educación infantil y primaria.
	2060/2010	Decreto n.º 478/2009 de 4 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades de formación para la gestión de acciones formativas dirigidas al fomento de la innovación y el Autoempleo en la Región de Murcia.
	2061/2010	Decreto n.º 480//2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a los cuatro centros concertados de educación especial de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la financiación de actuaciones complementarias a las establecidas en el concierto educativo y realizadas como centros de recursos durante el ejercicio 2009.
	2062/2010	Decreto n.º 481/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de subvención al Ayuntamiento de Alguazas para ampliación de dos unidades en la Escuela Infantil Municipal “Reina Sofía”.
	2063/2010	Decreto n.º 482/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a ayuntamientos incluidos en convenio de colaboración suscrito en Madrid el 19 de diciembre de 2008 entre el Ministerio de Educación, Política Social y Deporte y la Consejería de Educación, Formación y Empleo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la financiación de plazas públicas de primer ciclo de educación infantil.
	2066/2010	Decreto n.º 489/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a entidades de formación para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a trabajadores desempleados.
	2065/2010	Decreto n.º 490/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para formación inicial y permanente del profesorado de niveles no universitarios, que impartan docencia en centros de la Región de Murcia.
	2115/2010	Decreto n.º 6/2010 de 5 de febrero, de modificación del Decreto n.º 371/2007, de 30 de noviembre, por el que se crea la Comisión Interdepartamental de Seguridad y Salud Laboral.
	2073/2010	Decreto n.º 499/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Aledo para la ejecución e instalación del monumento “La Puerta de las Tradiciones”. 
	2076/2010	Decreto n.º 500/2009, de 18 de diciembre, de Concesión Directa de una Subvención al Ayuntamiento de La Unión para la electrificación de la Mina Agrupa Vicenta.
	2081/2010	Decreto n.º 470/2009, de 29 de diciembre, de Concesión Directa de una Subvención a favor de los Franciscanos de Lorca para la restauración de La Torre y Capilla de Los Condes de San Julián del Santuario Virgen de Las Huertas, Fase I.
	2090/2010	Decreto n.º 495/2009, de 29 de diciembre, por el que se concede un nuevo plazo de ejecución y justificación de la subvención por concesión directa al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz para la financiación de gastos de inversión correspondientes al proyecto del Año Jubilar 2010.
	2088/2010	Decreto n.º 503/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para colaborar en la financiación de la incentivación de la incorporación e intensificación de la actividad investigadora en el marco del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica (I+D+I) 2008-2011.
	2089/2010	Decreto n.º 504/2009, de 4 de diciembre, de concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la incentivación de la incorporación e intensificación de la actividad investigadora en el marco del Plan Nacional de Investigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica (I+D+I) 2008-2011.
	2116/2010	Decreto n.º 497/2009, de 18 de diciembre, de concesión directa de subvención, a través de convenio, a la Entidad Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., para la realización de planes de mejora de la calidad del servicio eléctrico, planes de control de tensión y de limpieza de márgenes en la comunidad autónoma, en el marco del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio.
	2117/2010	Decreto n.º 505/2009, de 29 de diciembre, de concesión directa de subvención, al Ayuntamiento de Murcia para la creación de la Casa del Belén de la Región de Murcia en la antigua Casa del Reloj de la localidad de Puente Tocinos (Murcia).
	2086/2010	Decreto n.º 5/2010, de 29 de enero, de concesión directa de subvención, a la Fundación Contentpolis, para gastos generales de funcionamiento de la misma durante el ejercicio 2010.
	Consejería de Agricultura y Agua
	2147/2010	Orden de 6 de febrero de 2010 de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se convocan en el año 2010 ayudas destinadas a la reconversión de plantaciones de determinados cítricos.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	1414/2010	Corrección de error en Orden de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, por la que se regulan las ayudas especiales para la atención de circunstancias de carácter excepcional, publicada con el número 1733.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	2110/2010	Anuncio de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas por el que se somete a información pública el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales y su complementario, referidos al ejercicio 2010. 
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	1881/2010	Anuncio de contratación de servicio de mantenimiento del Programa de Banco de Sangre implantado en el Centro Regional de Hemodonación. Expte. CSE/9999/1100108000/10/PA.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Granada
	1983/2010	Subsanación de datos de recurso de alzada a recurrente no localizado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	2046/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cieza
	1908/2010	Expediente de dominio, exceso de cabida 21/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1780/2010	Anuncio de enajenación. “Plaza de aparcamiento en calle Fernando Gómez núm. 33”. Exp. 001/SUBINM/2010.
	Caravaca de la Cruz
	1941/2010	Adjudicación del Servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	22102/2009	Notificación de resolución sancionadora del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena por infracción a la ordenanza municipal de limpieza urbana.
	Murcia
	1864/2010	Información pública sobre solicitud de declaración de interés público de mantenimiento de obra pública en parcela estrecha de la Hacienda Explotaciones Agrícolas Torre Abril de Sangonera La Seca.
	Puerto Lumbreras
	1940/2010	Nuevo plazo para la presentación de proposiciones en el procedimiento abierto para la contratación del servicio de impartición de tres cursos de formación profesional para desempleados integrados en el proyecto Maper-Murcia Activa.
	Santomera
	1937/2010	Precios agua 2010.

		2010-02-08T19:37:18+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




